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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASENIT UJOR SHKUMBIN

VENDIM BASE RIMIT TE
rS Kunf{g?ﬁ SEN
Nr.16, daté 31.07.2023 " ’Z’:jz)
PER

MIRATIMIN E LEJES “PER PERDORIM Ti BURMIT UJOR
SIPERFAQESOR PER PRODHIM HIDROENERGJETIK

SHOOQERISE “VICTORIA HYDROENERGY?” SH.P.K

Né mbéshtetje t& pikés 2, nenit 50, t& ligjit nr.111/2012, “Pér menaxhimin e
integruar t€ burimeve ujore”, t& ndryshuar, vendimit nr.550, dat&
15.7.2020, t& Ké&shillit t& Ministrave, “Pér miratimin e formularéve té
kérkesés pér miratimin, né parim, pér dhénien me koncesion té pérdorimit
té burimit ujor, e lejes/autorizimit pér pérdorim burimi ujor, veprimtari
ndértimore né brigje, veprimtari né shiratin e burimit ujor, shkarkime té
léngshme, pérdorimin dhe ripérdorimin e ujérave té pérdorura, té ndotura,
té dokumenteve shoqéruese, té procedurés sé shqyrtimit e té vendimmarrjes
dhe té afateve té vlefshmérisé sé tyre”, me propozimin e Agjencisé s&
Menaxhimit t€ Burimeve Ujore, Ké&shilli i Basenit Ujor Shkumbin.

VENDOSI:

1. Miratimin e lejes pér pérdorim burimi ujor sipérfagésor pér prodhim
hidroenergjetik shoqérisé “Victoria Hydroenergy”, népérmjet HEC
“Luniku 1”7 dhe “Luniku 2” me vendndodhje Zalli i Lunikut Bashkia
Librazhd Qarku Elbasan sipas s& Koncensionit t& formés “BOT” Nr.713
Rep., Nr.182/3 Kol., t& lidhur ndérmjet Ministrisé sé Infrastrukturés dhe
Energjisé (Autoriteti Kontraktues) dhe Subjektit p& Q&llime t& Veganta,
shogéria “Victoria Hydroenergy” sh.p.k., (Koncesionari) daté 26.09.2017,
pér ndértimin e hidrocentralit “Lunik” si dhe Kontratén Shtesé Koncesioni
Nr 1595 Rep., Nr.1027/1 Kol., daté 18.07.2018 “Pér disa ndryshlme né
Kontratén e Koncensionit té formés “BOT” Nr.713 Rep., Nr.182/3 Kol.,
pér ndértimin e hidrocentralit “Lunik”.

2. Treguesit paraprak jané si mé poshté:



L

s FT':_ “\‘HEC Luniku 1
4' : E-rp,%
Vendndodhja e veprés s€ marrjes 1 burimi ujor Pérroi Zalli i Lunikut
- X=1524821; Y=4574487; Z=492 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja llogaritése: 3.1 m?*/s
- Prurja mesatare vjetore: 2.44 m3/s
- Prurja mesatare e muajit mé té thaté: 0.77 m®/s
- Prurja ckologjike: 0.285 m*/s

Vendndodhja e godinés sé Centralit
- X=525817;, Y=4571991; Z=376 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja g& shkarkohet: 3.1 m?®/s
- Prodhimi vjetor i parashikuar: 10.560.525 kwh/vit
- Fuqia e instaluar: 2830 kwh

Koordinatat e pikés s& shkarkimit (KRGJSH), ku kanali i largimit t&
godinés s&€ HEC-it Luniku 1 takon trupin ujor prités.
- X=525767; Y=4571949; Z=375 m.m.n.d. (KRGJSH)

HEC Luniku 2

Vendndodhja e veprés s€ marrjes 1 burimi ujor Pérroi i Zalli i Lunikut
- X=525758.7, Y=4571938.8; Z=376 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja llogaritése: 4.2 m3/s
- Prurja mesatare vjetore: 3.35 m%/s
- Prurja mesatare e muajit mé t& thaté: 1.05 m3/s
- Prurja ekologjike: 0.391 m?/s.

Vendndodhja e veprés s€ marrjes 2 burimi ujor Pérroi i Zalli i L1&ngés.
- X=1525944.4; Y=4571113.5; Z=376 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja llogaritése: 1.92 m%/s
- Prurja mesatare vjetore: 1.53 m®%/s
- Prurja mesatare e muajit mé té thaté: 0.48 m®/s
- Prurja ekologjike: 0.179 m?/s.

Kaptazhi pas godinés s&¢ HEC.Funares burimi ujor HEC.Lunik 2.
- X=525659.7; Y=4571688.1; Z=380 m.m.n.d. (KRGJSH)

Vendndodhja e godinés sé Centralit
- X=1524493; Y=4566424; Z=274 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja g€ shkarkohet: 6.2 m®/s
- Prodhimi vjetor i parashikuar: 18,879,691 kWh/vit
- Fugqia e instaluar: 4600 kWh

Koordinatat e pikés s& shkarkimit (KRGJSH), ku kanali i largimit t&
godinés s&€ HEC-it Luniku 2 takon trupin ujor prités.
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¥/ X=524520; Y= 4566348; Z=271.5 m.m.n.d. (KRGJSH)

Vlera totale e investimit pér HEC Luniku 1 dhe HEC Luniku 2:
1,021,230,884 leké pa TVSH.

3. Zbatimi i kontratés nuk duhet t& pengojé kérkesat e komunitetit dhe t&
organeve t€ qgeverisjes vendore pér pérdorimin e ujit pér ujitje dhe pér
prodhimin ¢ ujit & pijshém, si dhe nuk duhet t& shkaktojé rrezige,
fatkeqési natyrore dhe fatkeqési t& tjera. Referuar edhe raportit t& VNM-sé
né periudhén e vergs, pér shkak té kohés sé thaté, t& mos t& keté punime.

4. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit t&€ Burimeve Ujore pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas zbardhjes formalisht dhe njoftimit te
subjektit te interesuar.

KRYETARI I KBU SHKUMBIN






